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رئیس کمیسیون سلامت شوراى شهر شیراز خبرداد
کاهش چرخه آبیارى باغ هاى 
شیراز از 85 روز به یک ماه

رئیس کمیســیون ســلامت، محیط زیســت و 
خدمات شهرى شوراى اسلامى شهر شیراز از پیشرفت 
75 درصدى پروژه تصفیه خانه محلى قصردشت خبر 
داد و گفــت: این طرح با تأمیــن 100 لیتر بر ثانیه 
آب تصفیه شده، دوره آبیارى باغ هاى منطقه را به طور 
چشــمگیرى کاهش داده و نقــش کلیدى در نجات 

فضاى سبز شیراز خواهد داشت.
مســعود زارعى در بازدید از پــروژه تصفیه خانه 
محلى قصردشــت، از راه اندازى این طــرح در نیمه 
اول ســال جارى خبر داد. به گفتــه وى، این پروژه 
در نیمه اول سال جارى به بهره بردارى خواهد رسید 
و نقــش آن در تأمین آب براى باغ هاى شــهر به ویژه 
در منطقه 6 و یک ، کاملاً راهبردى و حیاتى اســت. 
زارعــى گفــت: بســیارى از باغ ها در ایــن منطقه 
طى ســال هاى اخیر با کم آبى مواجــه بوده اند، اما با 
راه اندازى ایــن تصفیه خانه، حدود 100 لیتر بر ثانیه 
آب تصفیه شــده در اختیار شبکه آبیارى قرار خواهد 
گرفت؛ اتفاقى که چرخه آبیارى 85 روزه را به حدود 
یک ماه کاهــش مى دهد و عملاً ضامن بقا و پایدارى 

این باغ ها خواهد بود.
رئیس کمیســیون ســلامت محیط زیســت و 
خدمات شهرى شوراى شهر شیراز عنوان کرد: نقشه 
انتقال هوشمند آب براى تمام باغ ها، فارغ از مالکیت 
برخــلاف طرح هایى کــه صرفاً در محــدوده تملک 
شــهردارى اجرا مى شــوند و این طرح نگاه جامعى 
به فضاى ســبز دارد و براى تمــام باغ ها ـ چه متعلق 
به مردم و چه در مالکیت شــهردارى ـ برنامه انتقال 
هوشمند آب پیش بینى شده است. وى افزود: در کنار 
تکمیــل تصفیه خانه، پیمانــکار مجزایى براى اجراى 
شــبکه انتقال، شناسایى نقاط تنش و طراحى الگوى 
مصرف مشخص شــده است. هدف ما فقط تولید آب 
نیســت، رســاندن درســت و عادلانه آن به باغ هاى 

نیازمند است.
زارعــى از احداث ســه پروژه دیگــر در حوزه 
تصفیه خانه هــاى محلــى و تامین اعتبــار در بودجه 
1404 شــهردارى خبــر داد کــه بــه زودى مراحل 
اجرایــى آنهــا آغاز مى شــود. نخســت، تصفیه خانه 
پــارك مادر با ظرفیت 50 تــا 100 لیتر بر ثانیه که 
آبیارى فضاى ســبز مناطــق 5 و 4را تامین خواهد 
کــرد؛ دوم، تصفیه خانه قصر قمشــه کــه با توجه به 
گســتردگى اراضى، یک نیاز فورى تلقى مى شــود؛ 
امــا در مورد وجود تصفیه خانــه در محدوده جوادیه 
باید گفت  که چالش این محدوده شــهرى نه کم آبى، 
بلکه بالا آمدن آب در فصل زمســتان و اختلاط آن با 

فاضلاب است.
  رئیس کمیســیون ســلامت، محیط زیست و 
خدمات شهرى شوراى اســلامى شهر شیراز تصریح 
کــرد: در منطقه جوادیه، نقش شــرکت آبفا کلیدى 
اســت و شورا خواستار اقدام فورى براى مهار آب هاى 
ســطحى آلــوده و بازطراحى سیســتم جمع آورى 
فاضلاب در این منطقه شــده اســت. زارعى با تأکید 
بر اینکه شوراى ششــم در حوزه محیط زیست تنها 
به بیانیه و شــعار اکتفا نکرده است، گفت: طرح هایى 
ماننــد احداث تصفیه خانه هاى محلى ، صرفاً پاســخ 
به یک مطالبه زیســت محیطى نیست، بلکه حرکتى 
راهبــردى براى امنیــت آبى، تثبیت فضاى ســبز و 

گسترش آن در آینده است.

رئیس شوراى هماهنگى تبلیغات اسلامى استان خبر داد
بزرگداشت سالروز ارتحال امام 

و قیام 15 خرداد در 75 شهر فارس
رئیــس شــوراى هماهنگى تبلیغات اســلامى 
فارس از برگزارى مراســم بزرگداشت سى و ششمین 
ســالروز ارتحال حضرت امام خمینى(ره) و شــهداى 
قیام 15 خرداد در بیش از 75 شــهر استان خبر داد. 
حجت الاسلام والمسلمین حسین ملک مکان در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه شعار محورى سى و ششمین 
ســالروز ارتحال بنیانگــذار کبیر انقلاب اســلامى و 
شــهداى 15 خرداد، «امام، امیــد و اقتدار» انتخاب 
شده است، افزود: «امام» به مثابه منشأ تفکر و منبع 
تحول و شــخصیتى زنده با افکارى جارى و ســارى 
و واجد منظومه اى معرفتى و تمدنى اســت. «امید» 
برآمده از ایمان عمیق به ســنن الهى، باور به ظرفیت 
عظیم امت و مردم و اعتماد به نصرت خداوند اســت 
و «اقتــدار» برآیندى از مشــروعیت حاکمیت الهى، 
مقبولیت مردمى، سرمایه اجتماعى خودباورى دینى 

و مقاومت فعالانه است.
ملک مکان ادامه داد: در شــهر شیراز این مراسم 
روز 13 خــرداد همزمان با اقامه نماز مغرب و عشــاء 
به عنوان مراســم محورى با سخنرانى آیت االله کاظم 
صدیقــى، امام جمعــه موقت تهــران در حرم مطهر 
حضرت شاهچراغ(ع) شبســتان امام خمینى(ره) برگزار 
خواهد شد؛ در این مراســم کاظم محمدى، مداحى 
خواهد کــرد.وى تصریح کرد: همچنین چهارشــنبه 
شب، 14 خرداد مراســم بزرگداشت سالروز شهادت 
شــهداى قیام 15 خــرداد، در حــرم مطهر حضرت 
شــاهچراغ(ع) شبســتان امام خمینى(ره) با سخنرانى 
بهــادرى جهرمى(ســخنگوى دولت ســیزدهم) و با 
مداحى ســید محسن بنى فاطمى برگزار خواهد شد. 
ملک مکان افزود: امسال بیش از 12 هزار زائر از استان 
فارس (از شــیراز و سایر شهرســتان هاى استان) به 
مرقد مطهر حضرت امام خمینى(ره) جهت شرکت در 
مراسم بزرگداشت امام راحل و استماع و بهره مندى 
از سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامى حضرت آیت االله 

العظمى امام خامنه اى مشرف خواهند شد. 
سه شــنبه،  روز  صبــح  زائریــن  حرکــت 
13 خرداد با بدرقه مســئولین از شــهر شیراز انجام 

خواهد شد.

انعقاد تفاهم نامه همکارى 
اداره کل صمت فارس 
و    پژوهشگاه فضایى ایران

علمى،  همــکارى  تفاهم نامه  مراســمى  طــى 
پژوهشى و صنعتى به مدت سه سال بین پژوهشگاه 
فضایى ایران (پژوهشــکده مکانیک شــیراز) و اداره 
کل صنعــت، معدن و تجارت اســتان فارس به امضا 
رســید. این تفاهم نامــه با هدف ایجاد و گســترش 
همکارى هاى فنى و تخصصى و توســعه ظرفیت هاى 
علمى و صنعتى اســتان فارس تنظیم شده و در 10

ماده تنظیم شده است.
در این مراســم کــه با حضور جعفــر قادرى و 
ســید اسماعیل حســینى دو نماینده شیراز و زرقان 
در مجلس شــوراى اسلامى، رامین وطن خواه، رئیس 
پژوهشــکده مکانیک شــیراز، و حمید سلیمان پور، 
مدیرکل ارتباطات و فناورى اطلاعات اســتان فارس 
برگزار شد، بر اهمیت همکارى مراکز علمى با بخش 

صنعت تأکید شد.
 مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس 
در این مراســم ضمن اشــاره به اهمیت استفاده از 
ظرفیت هاى پژوهشــى براى رفع چالش هاى صنعتى 
اســتان، اظهار داشــت: این تفاهم نامه گامى مهم در 
جهت ارتقاى بهره ورى واحدهاى تولیدى و توســعه 
فناورى هــاى نوین در حوزه ذخیره ســازهاى انرژى 
از جملــه باترى هاى لیتیوم-یون اســت که مى تواند 
به تحول در صنایع اســتان و ایجاد اشــتغال پایدار 
کمک شــایانى کند. حمیدرضا ایزدى افزود: اهداف 
این تفاهم نامه شامل شناسایى و برنامه ریزى مسائل 
پژوهشــى،  دانش بنیان،  اقدامــات  انجام  فناورانــه، 
مشاوره اى و آموزشــى، و برنامه ریزى مشترك براى 

تجارى سازى فناورى هاى جدید است.
وحیــد یزدانیان، رئیــس پژوهشــگاه فضایى 
ایران نیز با تأکید بر اهمیت این همکارى مشــترك 
گفت: امضاى این تفاهم نامه زمینه اجراى پروژه هاى 
مشترك، انتقال دانش فنى و استفاده از توانمندى هاى 
متخصصان پژوهشــگاه در صنعت اســتان فارس را 
فراهم مى کند. پژوهشــگاه فضایــى ایران با توجه به 
دانش فنى موجود در استان، از تجارى سازى و تولید 

حمایت مى کند.
محورهاى اصلى این تفاهم نامه شامل همکارى 
در طراحى و بهینه سازى ماشین آلات صنعتى، توسعه 
پژوهش هــاى کاربــردى در حوزه مکانیــک و مواد، 
برگزارى دوره هاى آموزشى تخصصى براى نیروهاى 
صنعتى و حمایــت از اســتارت آپ ها و نوآورى هاى 
فناورانه اســت. این همکارى مشترك، گامى مؤثر در 
توسعه علمى و صنعتى استان فارس و ارتقاى جایگاه 
ملى در حوزه فناورى هاى پیشرفته محسوب مى شود.

دستگیرى شکارچى متخلف
و کشف سلاح غیر مجاز و لاشه 

تیهو در قیروکارزین
 یــگان حفاظــت محیط زیســت شهرســتان 
قیروکارزیــن، یک شــکارچى متخلــف را در بخش 
مرکزى شهرستان دســتگیر و از او یک قبضه سلاح 
پنج تیر پران غیر مجاز، دو عدد فشــنگ و لاشه یک 

قطعه تیهو ماده کشف و ضبط کرد.
به گزارش روابط عمومى و امور رسانه اداره کل 
حفاظت محیط زیست فارس؛ به نقل از عباس قائدى، 
یگان حفاظت محیط زیســت شهرستان قیروکارزین 
موفق به کشف و ضبط یک قبضه سلاح پنج تیر پران 
و دو عدد فشنگ مربوطه و لاشه یک قطعه تیهو ماده 
از دســت متخلفین در بخش مرکزى این شهرستان 
شــد. در جریان عملیات گشت و کنترل، یک نفر در 
این رابطه دســتگیر شد.با توجه به اینکه لاشه کشف 
شده مربوط به یک قطعه تیهو ماده است، مبلغ ضرر 
و زیان وارده به محیط زیست برابر با محاسبات انجام 
شده، ســه میلیون و 500 هزارتومان تعیین شد که 

متخلف موظف به پرداخت این مبلغ است. 
پرونده قضایى براى فرد دستگیر شده تشکیل و 
جهت سیر مراحل قانونى به مراجع ذى صلاح ارسال 

شد.

تلاش براى کنترل پشه آئدس 
در منطقه وراوى شهرستان مهر

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکى شیراز از 
اجراى اقدامات کنترلى در پى شناسایى پشه آئدس 

در منطقه وراوى شهرستان مُهر خبر داد.
اورنگ ایلامى با اعــلام آماده باش کامل در پى 
شناســایى پشــه آئدس در منطقه وراوى شهرستان 
مهر گفــت: بلافاصله پس از دریافــت گزارش اولیه، 
تیم واکنش سریع ستادى به منطقه اعزام و اقدامات 
فــورى از جمله پایش محیطى، تله گذارى، بررســى 
منابــع آب راکد، آموزش عمومــى و اجراى عملیات 
مه پاشــى با تجهیزات تخصصى در دســتور کار قرار 
گرفت.معاون بهداشــت دانشگاه علوم پزشکى شیراز 
با اشــاره به صید پشه بالغ و تأیید نهایى گونه آئدس 
اجیپتى در آزمایشــگاه حشره شناسى دانشگاه بیان 
کرد: حضور این گونه پشــه، زنگ خطرى جدى براى 
ســلامت عمومى اســت و همکارى مردم در حذف 
زیســتگاه هاى احتمالــى، مانند لاســتیک هاى رها 
شــده، ظروف آبگیر و منابع راکد، نقش اساســى در 

پیشگیرى از گسترش آن دارد.
وى بر اهمیت اجراى برنامه آموزش خانه به خانه 
در محدوده هاى پرخطر اشــاره کرد و افزود: تیم هاى 
آموزش سلامت و بهداشت محیط با حضور در منازل، 
ضمن اطلاع رسانى مستقیم، راهکارهاى پیشگیرانه را 

به خانواده ها ارائه دادند.

ک ا فا ا ا
خبر

داد خ از ش شه ا ش ت لا

دریچه آغاز همکارى راهبردى شهردارى شیراز و پژوهشگاه فضایى ایران در مدیریت هوشمند شهرى
تفاهم نامه همکارى مشــترك براى اســتفاده از 
تصاویر ماهواره اى خیام در مدیریت و پایش هوشــمند 
باغ ها و فضاهاى سبز شــیراز با حضور مقامات ملى و 
ارشد اســتانى به امضاى محمدحسن اسدى، شهردار 
کلان شهر شــیراز، و وحید یزدانیان، رئیس پژوهشگاه 

فضایى ایران، رسید.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانى شهردارى شیراز؛ 
این تفاهم نامه براى نخســتین بار در شهردارى شیراز با 
هدف استفاده از فناورى هاى فضایى در مدیریت شهرى 
و پایش هوشمند باغ ها و فضاى سبز و فرونشت زمین 
و مدیریت سیلاب ها با بهره گیرى از داده هاى سنجیده 
رادارى SAR و همچنین تصاویر hyperspecteal به 

میزبانى استاندارى فارس امضا شد. 
حجت رئیسى، رئیس سازمان فناورى اطلاعات و 
ارتباطات شهردارى شیراز، با اشاره به اینکه شهردارى 
این کلان شــهر در آرشــیو و تحلیــل تصاویر هوایى و 
ماهواره اى داراى تجربه و ســابقه اســت، این همکارى 
را گامــى مهم در حفاظت از بــاغ ها و ارتقاى خدمات 
مدیریت شهرى دانست و اظهار کرد: استفاده از تصاویر 
ماهــواره اى و داده هاى دقیق فضایــى، قدم مهمى در 

توسعه ســامانه هاى نظارتى و ارتقاى کیفیت مدیریت 
شهرى شیراز است.

وى گفت: در سال هاى گذشته شهردارى شیراز با 
خرید تصاویر ماهواره اى و ایجاد ســامانه رستر، آرشیو 
جامعى از تصاویر هوایى شهر از سال 1335 تاکنون در 
اختیار دارد که نقش کلیدى در سیستم هاى شهرسازى 

و خدمات مدیریت شهرى ایفا کرده است.

رئیــس ســازمان فاوا شــهردارى شــیراز تأکید 
کرد: بــا تحقق این تفاهم نامه و دسترســى به تصاویر 
ماهــواره اى خیام، امکان پایش هوشــمند و مســتمر 
باغ هاى قصردشــت و به خصوص رصد عوارض شهرى 
مانند خشکســالى، تخریب باغ ها و ساخت وســازهاى 

غیرمجاز فراهم خواهد شد. 
این اقدام در راســتاى برنامه هاى مصوب شوراى 

اسلامى شهر براى حفظ باغ ها و ارتقاى استانداردهاى 
زیست محیطى شیراز انجام مى شــود. وى خاطرنشان 
کــرد: ســازمان فاوا شــهردارى شــیراز بــا تکیه بر 
زیرســاخت هاى فنى و فناورى هاى پیشرفته، در مسیر 
تحقق این همکارى، گام هاى اساســى و مؤثر برخواهد 

داشت.
رئیســى عنوان کرد: بر اســاس ایــن تفاهم نامه، 
تصاویر ماهــواره اى خیام در پروژه هایــى نظیر پایش 
باغ هاى قصردشــت و رصد تغییــرات پیرامون فضاى 
ســبز شهرى به کار گرفته مى شــود. وى تصریح کرد: 
ایــن اقــدام در راســتاى برنامه هاى زیســت محیطى 
شــوراى اسلامى شهر شیراز و پس از انتخاب این شهر
به عنوان پایتخت زیســت محیطى آســیا 2024 انجام 

شده است. 
بنابراین گزارش؛ ســازمان فنــاورى اطلاعات و 
ارتباطات شهردارى شــیراز مسئولیت اجراى فنى این 
طرح را برعهده دارد و با بهره گیرى از زیرســاخت هاى 
موجــود، زمینه بهره بــردارى حداکثــرى از داده هاى 
فضایــى و ارتقــاى مدیریت شــهرى را فراهم خواهد 

ساخت.

ایسنا:  مدیرکل تامین اجتماعى فارس به تشریح جزئیات نحوه افزایش 
حقوق بازنشستگان سازمان تامین اجتماعى، اجراى متناسب سازى حقوق ها، 
مشــکلات ناشــى از تغییر معافیت هاى بیمه اى براى راننــدگان و خبازان و 
اقدامات تحولى و توســعه خدمات غیرحضورى سازمان پرداخت و تاکید کرد 
که پرداخت مابه التفاوت حقوق فروردین بازنشستگان پس از تامین نقدینگى 

در حقوق خرداد انجام خواهد شد.
ایرج نادرى درباره افزایش حقوق بازنشستگان گفت: در سال گذشته با 
اجراى متناسب ســازى حقوق، 40 درصد از 90 درصد افزایش متناسب سازى 
حقوق بازنشســتگان به صورت مرحله اى اجرا شد. در سال 1404 نیز افزایش 
45 درصدى بــراى حداقل بگیران و 32 درصد به اضافه مبلغ ثابت 9 میلیون 
و 316 هزار و 50 ریال براى ســایر ســطوح لحاظ شــده است. نادرى افزود: 
متناسب ســازى سال گذشــته به پایه حقوق اضافه شده و 30 درصد مرحله 
دوم متناســب سازى امسال نیز، اجرا شده است. حقوق اردیبهشت طبق این 
محاسبات پرداخت شــده و مابه التفاوت فروردین پس از تامین نقدینگى در 

حقوق خرداد پرداخت خواهد شد.
مدیــرکل تامیــن اجتماعى فــارس همچنین با اشــاره بــه انتظارات  
بازنشســتگان در مــورد مســتمرى  گفت: براســاس آمارها و مســتندات 
موجــود افزایش حقوق بازنشســتگان تامیــن اجتماعى درســال 1404 از 
همه صندوق ها و ســازمان هاى بیمه اى بیشــتر بوده است. سازمان تامین 
اجتماعــى قدردان زحمات بازنشســتگان اســت و تلاش مى کند معیشــت 
دغدغــه  آن ها نباشــد. در ادامه، نــادرى درباره تغییــر حمایت هاى بیمه اى 
دولت اظهار کرد: از ســال 1361 دولت ســهم بیمه اى کارگاه هاى کوچک و 
راننــدگان را پرداخت مى کرد اما اکنون بر اســاس قانون جدید، تعهد دولت 
محدود به حداقل دستمزد شــده و مازاد آن باید توسط کارفرما یا بیمه شده 

پرداخت شود.
مدیــرکل تأمین اجتماعى فارس تاکید کــرد: در مورد رانندگان، دولت 
همچنان 50 درصد حداقل دســتمزد را پرداخت مى کند و رانندگان موظف 
به پرداخت مابقى هستند؛ این تغییر موجب دغدغه هایى شده که ما جلسات 

متعددى بــا کانون هاى رانندگان برگــزار کرده ایم. نادرى افــزود: رانندگان 
مشکلاتى چون افزایش هزینه سوخت، گرانى قطعات و حق کمیسیون دارند، 
همچنین موضــوع بیمه تکمیلى از دغدغه هاى آنان بوده و موضوع حق بیمه 
نیز یکى از مســائل مطروحه است که با توضیحات و تشریح قانون آنان نیز از 

جزئیات مربوطه آگاه شدند. 
وى درباره مشــکلات صنــف خبازان نیز گفت: این عزیــزان، تغییر در 
حمایت هاى بیمه اى ســهم دولت را در کنار افزایش هزینه هاى آب، برق، گاز 
و اجاره از عوامل موثر بربهاى تمام شــده مى دانند و خواستار مدنظرقراردادن 

آثار این عوامل بردرآمد خود هستند که امیدواریم مشکل آنان حل شود. 
نادرى به سیاســت هاى کلان ســازمان اشــاره کرد و گفت: بر اساس 
سیاســت هاى ابلاغــى مقام معظم رهبــرى در خرداد 1401، ســازمان ها و 
صندوق هاى بازنشســتگى باید نقش موثرى در حیات جامعه اسلامى داشته 
باشند و این الزام منوط به پویایى این صندوق ها و سازمان ها ذیل سیاست هاى 
ابلاغى هســتند. اصلاح قوانین در آینده نزدیک دور از انتظار نیست و انتظار 

داریم همه متولیان و مجریان در این مسیر همکارى و همراهى کنند.

وى افزود: اداره کل تامین اجتماعى فارس با داشتن 37 شعبه و جمعیت 
بیمه شــدگان بیــش از 2/5 میلیون نفر، معادل 52 درصد جمعیت اســتان، 
وظیفــه دارد چتر بیمه اى را توســعه دهــد و رضایت مردم را در ســرلوحه 

برنامه هاى خود قرار دهد.
نادرى در ادامه از دو اقدام مهم سازمان تامین اجتماعى خبر داد و گفت: 
نخست تعریف 20 طرح تحولى پس از بررسى بیش از 600 نظریه کارشناسى 
که هدف آن پویایى و بهبود عملکرد سازمان تا سال 1408 است و دوم توسعه 
خدمات غیرحضورى که بیمه شــدگان بتوانند درخواست ها و امور خود را به 

صورت الکترونیکى پیگیرى کنند.
وى همچنیــن بــه موضوع پیگیــرى دغدغه هاى راننــدگان و خبازان 
اشــاره کرد و گفت: در اوایل سال، با توجه به همزمانى افزایش دستمزدهاى 
ســالیانه و تغییر در نحوه اعمــال معافیت ها، برخى افراد فرصت طلب تلاش 
کردنــد از شــرایط موجود سوءاســتفاده وفضــاى جامعــه را ملتهب کنند، 
امــا رانندگان و خبــازان و مجامع و اتحادیه هاى ذیربط با هوشــیارى کامل 
نشــان دادند که در چارچوب فضاى دموکراسى جامعه اسلامى مطالبات خود 
را پیگیــرى مى کنند، اما هرگز اجازه نمى دهنــد در مقابل آرمان هاى نظام و 

انقلاب قرار بگیرند.
نادرى با اشاره به برداشــته شدن محدودیت ها از سوى این دو قشر در 
ماه هاى اخیر، بیان کرد: فلسفه نام گذارى روز حمل ونقل نیز بر مبناى حرکت 
همین عزیزان بود که با همکارى داوطلبانه، کالاهاى دپو شده در گمرکات را 
به شــریان هاى اقتصادى کشور تزریق کردند؛ این نشان دهنده پایبندى آن ها 
به نظام و انقلاب اســت و ما هم وظیفه داریم کنارشان باشیم و شرایط آن ها 

را درك کنیم.
مدیــرکل تأمیــن اجتماعــى فــارس در ادامــه درباره قانــون جدید 
افزایــش ســنوات بازنشســتگى نیز گفــت: مفاد مــاده 29  قانــون برنامه 
هفتــم پیشــرفت (موضوع نحــوه افزایــش ســنوات الزامــى بیمه پردازى 
براى بازنشســتگى) براســاس آیین نامه ها و دســتورالعمل هاى صادره اجرا 

مى شود.

خبر
مدیرکل تامین اجتماعى فارس خبر داد

پرداخت مابه التفاوت افزایش حقوق فروردین بازنشستگان به زودى در فارس

شهردار منطقه 10 شیراز اعلام کرد

 رفع گره هاى ترافیکى حدفاصل شهرك گلستان تا زیرگذر گویم تا پایان سال

شــهردار منطقه 10 شــیراز با اعلام اجراى طرح هاى عمرانى، ترافیکى 
و توســعه فضاهاى ســبز، گفت: تا پایان ســال جارى، بولوار دکتر حسابى و 
محدوده منطقه 10 ، شاهد رفع گره هاى ترافیکى و بهره بردارى از پروژه هاى 

جدید عمرانى و خدماتى خواهد بود. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانى شهردارى شیراز؛ سید عباس هاشمى نژاد 
با بیان اینکه محدوده منطقه 10 از زیرگذر میلاد شــروع و تا انتهاى زیرگذر 
گویم ادامه دارد، گفت: این منطقه بالغ بر 350 هزار نفر جمعیت دارد و یکى 
از بزرگ ترین مناطق شهرى شیراز است. وى افزود: چهار هزار هکتار محدوده 

قانونى شهرى و 17 هزار هکتار حریم در این منطقه داریم.
*تکمیل و بهره بردارى از 20 پروژه در سال قبل

هاشمى نژاد خاطرنشــان کرد: این شهردارى در زمینه عملکرد عمرانى، 

از شــهردارى هاى مهم در حال توسعه شهرى است. از جمله پروژه هاى مهم 
ســال 1403، سه پروژه بزرگ مانند زیرگذر گویم بود که پیش از عید نوروز 
تقدیم شهروندان شد؛ همچنین 20 پروژه عمرانى شامل دو پارك محله اى و 
یک سالن ورزشــى در شهرك انجیر و یک پارك با زمین ورزشى در شهرك 

حافظ تکمیل و بهره بردارى شد.
وى اضافه کرد: ساختمان آتش نشانى نیز راه اندازى شد تا خدمات رسانى 
به موقع ترى داشــته باشیم. هاشــمى نژاد عنوان کرد: بهســازى، زیبا سازى، 
تعریــض و لوله گذارى محور بولوار آیت االله علوى حد فاصل زیرگذر شــهرك 
گلســتان تا گویم نیز ظرف چهار ماه به سرعت صورت گرفت و باعث تسهیل 

تردد از زیرگذر گلستان تا گویم شد.
*طرح هاى در دست اجراى سال 1404

شــهردار منطقه 10 درباره برنامه هاى ســال جدید بیان کرد: در سال 
1404، پــروژه پارك آژنگ در محله دوکوهک اجرا خواهد شــد که شــامل 
فرهنگ سرا، سالن ورزشى و پارك در مقیاس محله اى است. سه بوستان دیگر 
نیز در دستور کار داریم؛ بوستان شهرك برنامه و بودجه در حال اجراست که 
تا پایان سال به بهره بردارى مى رسد، همچنین بوستان اوتیسم که در مرحله 

قرارداد است و امسال افتتاح مى شود.
*زیرساخت ها و محرومیت زدایى در مناطق کمتر برخوردار

وى بــا تأکید بر رفع کمبودها در بخش هاى کمتر توســعه یافته منطقه 
گفت: از آن جایى که بخشــى از منطقه در حوزه آبریز سطح شهر شیراز قرار 

دارد، پروژه هاى لوله گذارى، زیرسازى و آسفالت، به ویژه در گود خراسانى که 
بیش از 10 سال اقدامى در آن نشده بود، سال گذشته زیرساخت ها انجام شد 
و امسال مرحله آســفالت آن به پایان خواهد رسید. هاشمى نژاد در خصوص 
پروژه هاى بزرگ مقیاس گفت: ادامه فاز دوم آیت االله رئیسى از بولوار آفرینش 
تا آزادراه شیراز- اصفهان آغاز شده که از مهم ترین پروژه ها براى رفع ترافیک 

شهر است.
*بودجه 1404 منطقه 10؛ 1400 میلیارد تومان

وى بودجه اختصاص یافته به منطقه در ســال جدید را چنین تشــریح 
کرد: در سال 1404، شهردارى منطقه 10 بودجه اى معادل یکهزار و چهارصد 
میلیــارد تومان بدون متمم دریافت کرده کــه در قالب پروژه هاى عمرانى و 
اجرایى صرف خواهد شد.هاشــمى نژاد به پل فرســوده ورودى شهرك انجیر 
نیز اشــاره کرد و افزود: پل فعلى قدیمى و ناایمن است و امسال پل جدید با 
عرض مناســب جایگزین خواهد شد. وى ادامه داد: یکى از مهم ترین اقدامات 
شــهردارى، تملک اراضى حدفاصل پل جهاد تا زیرگذر گلستان براى تعریض 
معبر و رفع گره هاى ترافیکى در ســاعات پیک است؛ همچنین پرونده سازى، 
فراخوان مالکان و توافقات آغاز شــده و امیدواریم تا پایان ســال تملک ها به 

اتمام برسد.
شهردار منطقه 10 درباره مســیرهاى دوچرخه سوارى نیز گفت: مسیر 
دوچرخه ســوارى در بوســتان 57 هکتارى ســلامت، ابتداى بولوار حسینى 

الهاشمى فعال است و در حال حاضر شهروندان از آن استفاده مى کنند.

تولیت آستان حضرت سیدعلاءالدین حسین (ع):
با مخلان امنیت باید بدون مسامحه برخورد شود

نرخ بارورى 0/9 درصدى در شیراز زنگ خطر جدى است
تولیت آســتان حضرت سیدعلاءالدین حســین (ع) با اشاره به حوادث 
اخیر در شیراز، از جمله سوءقصد به یکى از قضات دادگسترى و وقوع چند 
فقره قتل در خیابان منوچهرى، گفت: حفاظت از نیروهاى خدوم دســتگاه 
قضایى یک تکلیف است، چرا که این عزیزان با صدور احکام قانونى سنگین 
بــراى اراذل و اوباش براى تامین امنیت مــردم همواره در معرض تهدید و 
آســیب قرار دارند و متاسفانه شاهد هســتیم که چطور به فاصله یک روز 

جسارت به خرج داده و امنیت شهر را در معرض آسیب قرار داده اند. 
حجت الاســلام و المســلمین ســید محى الدین طاهرى، در نشست 
دوره اى جامعه روحانیت شــیراز افزود: تقاضاى مردم و روحانیون از فراجا 
و دســتگاه قضا این اســت که اراذل و اوباش زیر دســت پاى عدالت خرد 
شوند و از  دســتگاه قضایى انتظار مى رود که با قاطعیت و بدون اغماض با 
برهم زنندگان امنیت روانى و اجتماعى شهر برخورد کرده و به ویژه حاشیه 
شــهر را از لوث آنها پاك کند. وى با اشاره با حاشیه هاى ایجاد شده توسط 
یکى از روحانیون در ســفر حج بیان داشــت: روحانیت و شــخصیت هاى 
اجتماعى باید دقت داشــته باشــند که با برخى اظهارات و اقدامات، فضاى 
اتحاد میان کشورهاى اسلامى را که خواسته مقام معظم رهبرى است تحت 
تأثیر منفى قرار ندهند چرا که هر گونه اقدامى که باعث تضعیف این ارتباط 
شــود به معنى فرصت نفس کشــیدن بیشــتر رژیم صهیونیستى به عنوان 
ســرطان منطقه اســت و هیچکس به اندازه این رژیم از رفتارهاى وحدت 

شکن میان دولت ها و امت هاى اسلامى منتفع نمى شود.
*بحران جمعیت تهدیدى جدى براى آینده ایران است

دبیر جامعه روحانیت شــیراز در بخش دیگرى از سخنان خود با اشاره 
به کاهش نگران کننده نرخ رشد جمعیت در کشور و وضع بحرانى کلان شهر 
شــیراز گفت: نرخ بارورى 0/9 درصدى در شیراز زنگ خطر جدى است که 
به هیچ وجه نباید از اولویت مســئولان و روحانیون خارج شود.وى تصریح 
کرد: اگر ایــن روند ادامه یابد، در آینده اى نه چندان دور با کاهش شــدید 

جمعیت و تبعات اقتصادى، فرهنگى و حتى مذهبى روبه رو خواهیم شــد و 
وضع به گونه اى مى شود که براى نیروى کار و چرخیدن چرخ هاى کشور، 
محتاج وارد کردن نیرو از کشــورهاى اطراف به ویژه افغانستان و پاکستان 
مى شویم و از نظر مذهبى نیز احتمال در اقلیت قرار گرفتن جامعه شیعى و 
تنــش هاى مذهبى وجود خواهد داشــت، چرا که نرخ زاد و ولد شــیعیان 
نسبت به دیگر مذاهب به صورت محسوس کاهش یافته و ازدواج میان زنان 
ایرانى و اتباع نیز دچار رشــد شــده و همه اینها در کنار نوع بافت مذهبى 

مرزهاى ام القراى شیعه، بر این حساسیت مى افزاید.
طاهرى با اشــاره به اینکه آمارهــا از هر جهت گویاى جدى بودن این 
نگرانى است، گفت :حوزه هاى علمیه باید بدون فوت وقت، مسئله جمعیت 
کشور را جدى گرفته براى آن برنامه ریزى و تلاش کند و حمایت هدفمند 
از خانواده هاى مذهبى، به ویژه طلاب را در زمینه فرزندآورى از اساسى ترین 
اولویت هاى خود قرار دهد و مقابله با تک فرزندى که یک امر خطرناك براى 
حیات آتى فرزندان تنها، درون جهانى خشــن اســت را جزو اصول تبلیغى 

خود قرار دهد.
*از سیاه نمایى در مقوله حجاب پرهیز  شود

حجت الاســلام والمسلمین طاهرى با اشاره به ضرورت پرهیز از سیاه 
نمایى در رابطه با وضع حجاب در جامعه افزود: برخى تصاویر منتســب به 
مســجد نصیرالملک که به تازگى در فضاى مجازى منتشــر شده ، مربوط 
به ســال ها قبل اســت و بازنشــر مدام آنها از روى غرض و شیطنت است 
و جامعــه بانوان ما حتــى آنها که تقید کمترى به حجاب اســلامى دارند، 
همچنان معتقد به خدا و اهل بیت (ع) و ایران اســلامى هستند و مشاهدات 
ظاهرى ما به محیط اطراف ملاك درســتى براى قضاوت جامعه نیست و ما 
در راهپیمایى ها، ایام محرم و اربعین، و جشــن هاى مذهبى شــاهد غلط 
بودن القائات مغرضان در مورد وضعیت تقید و حجاب بانوان ایرانى هستیم.

*غدیر شناسنامه و روح تشیع است

وى با تبریک فرارســیدن عید ســعید غدیر خم گفت: غدیر تنها یک 
عید نیســت؛ غدیر شناسنامه و روح تشــیع است و سرچشمه اى زنده براى 
حیات معنوى امت اسلامى است. امروز بیش از هر زمان، نیازمند بصیرت در 
برابر جریان هاى انحرافى و تفرقه افکن هســتیم که به نام غدیر و با پوشش 
تشــیع و توسط شبکه ى گســترده اى از رسانه ها به دنبال عمق بخشیدن 
به اختلافات مذهبى در جهان اســلام هستند تا به حفظ حیات زورگویان از 

خدا بى خبر عالم و رژیم کثیف صهیونیستى کمک کنند.
طاهرى افزود: باید دقت شود که غدیر عامل وحدت در کشور و جهان 
اسلام باشد نه وســیله دوگانگى و تفرقه؛ و وظیفه روحانیت در مرحله اول 
حذف شکاف ها میان مذاهب اسلامى و به عرصه آوردن همه مردم از شیعه 

و سنى تحت عنوان غدیر است.
مســئول حوزه علمیه محمودیه ضمن ابراز تأســف از مهجور ماندن 
نهج البلاغه در حوزه هاى علمیه و میان عموم مردم، بر ضرورت توجه جدى 
به آموزه هاى امیرالمؤمنین (ع) در مســیر تحقق وحدت اسلامى تأکید کرد و 
گفت: وظیفه روحانیت آن اســت که با عبور از تعصبات کور و گفتمان هاى 
انحرافى، مســیر وحدت شیعه و ســنى را هموار ســازد و این همان رویه 
راستین حضرت امیرالمومنین (ع) است که در زمان 25 سال دورى از خلافت 
به گونه اى رفتار کردند که نه تنها اصل اسلام دچار آسیب نشد، بلکه جامعه 

اسلامى به رشد و بالندگى خود ادامه داد.


